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دیگهچهخبر؟
ناکامیجریانغربگراوتحریفاخبارگزارشمیدهد »ایران«از

برداشت ناشیانه یا تهدید 
علیه روابط ایران و روسیه؟!

جدیدی را در روابط روسیه و امریکا 
ایجاد کرد. پوتین در مصاحبه اخیر 
خود به همین موضوع تاریخی اشاره و 
تصریح می کند که نیت واقعی دولت 
امریکا از تعبیه سامانه دفاع موشکی 
در شرق اروپا، نه ایران بلکه تهدید 

روسیه بوده است.
رئیس جمهور روسیه با طرح پیشنهاد 
شراکت در این سامانه و دخالت 
دادن اروپا و پاسخ منفی امریکا به 
این شراکت، اهداف پشت پرده 
امریکایی ها را از طراحی این سامانه 
دفاع موشکی روشن می کند؛ پوتین 
ایجاد سامانه دفاعی از سوی امریکا را 
که حتی به صورت رسمی)به ظاهر( 
اعلام شده بود که تنها برای مقابله 
با ایران )و نه روسیه( استقرار خواهد 
یافت، یک تهدید جدی برای کشور 
خودش دانسته و برای مدت طولانی 
تلاش داشته تا با ادعای مشارکت 
دادن کشور خود و اروپا، نیت امریکا 
را از این طراحی برملا سازد. وی در 
انتهای این بخش از سخنانش تصریح 
می کند که »من پیشنهاد همکاری 
روسیه با ایالات متحده و اروپا را 
دادم. گفتند، خیلی جالب است. 
آنها از من پرسیدند: جدی می گویی؟ 
گفتم: حتماً« و در ادامه مصاحبه از 
پاسخ منفی سرویس امریکا به این 
پیشنهاد شراکت خبر می دهد تا 
نیت شوم امریکا علیه کشورش را به 

مصاحبه کننده اثبات کند.

برداشت ناشیانه از یک مصاحبه مهم
امریکا در سال 2007 هدف اصلی 
نصب سیستم دفاع موشکی در 
اروپا را مقابله با ایران خوانده بود، 
در حالی که روسیه بارها مخالفت 
خود را با چنین اقدامی ابراز کرده و 
این سیستم را خطری برای امنیت 
روسیه می دانست. نگاهی به اخبار 
مربوطه در خصوص استقرار سامانه 
دفاع موشکی به عنوان یکی از 
بزرگترین چالش های روسیه و امریکا 
طی دهه اولی قرن بیست و یکم، 
نشان می دهد که روایت پوتین در 
مصاحبه با تاکر کارلسون روایتی 
ضدامریکایی است و اساساً برداشت 
جواد ظریف از این بخش مصاحبه 
رئیس جمهور روسیه مبنی بر »اراده 
همکاری روس ها با امریکایی ها علیه 
ایران«، یک برداشت سطحی، ناشیانه 
و خام است. در آذرماه سال 1392 
و در اثنای مذاکرات جواد ظریف با 
طرفین 1+5، سرگئی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه نیز بار دیگر تأکید 
کرده بود که حل موضوع هسته ای 
ایران باعث می شود دیگر نیازی به 
نصب سیستم دفاع موشکی در اروپا 
به این بهانه نباشد؛ لاوروف پیشتر 
نیز در زمانی که ویلیام برنز معاون 
وزیر خارجه دولت امریکا بود، در 
پاسخ به او که گفته بود استقرار این 
سامانه مربوط به مقابله با خطرات 
احتمالی تسلیحات هسته ای ایران 

است، تأکید کرده بود که استقرار 
این سامانه ارتباطی با برنامه اتمی 
ایران ندارد و اساساً بهانه جویی امریکا 
علیه ایران دراین باره از سوی روس ها 

بارها رد شده بود.

جریان غربگرا و انتقام ناکامی
نکته جالب تر آنجاست که وزیر سابق 
خارجه که سابقه ای قابل تأمل در 
فهم مطالب انگلیسی نیز داشته 
)ماجرای »تعلیق« و »لغو« در متن 
برجام(، سخنانی که پوتین یک ماه 
پیش آن را مطرح کرده و اساساً به 
بازخوانی چالش های روسیه و امریکا 
می پردازد، آن را معطوف به ایران 
می داند و بدتر آنکه، آن را به رفتار 
ضدایرانی دولت روسیه در آن سال ها 
تعبیر می کند؛ حال آنکه اگر قرار بود 
علیه ایران اقدام کند، چه ضرورتی 
داشته که خود را در سامانه موشکی 
امریکا شریک کرده یا بخواهد مانع از 
اقدام یک جانبه ایالات متحده علیه 

ایران در منطقه شود؟
پاسخ به این سؤالات نه صرفاً 
در فهم روابط بین الملل و تاریخ 
آن بلکه در نیت جریان غربگرای 
ایرانی روشن می شود؛ جریانی 
که می کوشد تا ناکامی خود در 
و  خبرسازی  با  را  برجام  پروژه 
انتقام از توسعه همکاری ها و رشد 
شاخص های تجاری میان ایران و 

شرکای مستقل جهانی بگیرد.

اخیراً رسانه های اصلاح طلب از قول 
جواد ظریف مطلبی را نقل کردند 
که با توجه به سابقه مخدوش این 
جریان درخصوص روابط خارجی 
علی الخصوص همکاری راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران با چین و 
روسیه در برابر تحریم های امریکا 
برای  تا  بود  وری  ضر غرب،  و 
صحت سنجی ادعاهای وزیر سابق 
خارجه به منابع اصلی رجوع شود. 
به گزارش »ایران«، روز گذشته سایت 
جماران وابسته به حجت الاسلام 
حسن خمینی با انتشار مطلبی 
 : شت نو یف  ظر د  ا جو محمد ز  ا
»محمدجواد ظریف وزیر پیشین 
امور خارجه در هفدهمین همایش 
سالانه انجمن علوم سیاسی ایران 
اظهار کرد که پوتین در مصاحبه 
خود با تاکر کارلسون می گوید، سال 
2008 ما حاضر بودیم برای مقابله با 
ایران با امریکا متحد شویم. ما هر 
کاری کردیم تا با غرب همکاری کنیم 
اما غرب با ما همکاری نکرد.« این 
مطلب جماران به سرعت از سوی 
رسانه های زنجیره ای اصلاح طلب در 
فضای مجازی بازنشر شد و همین 
موضوع نشان می داد که یک پروژه 
رسانه ای علیه روابط ایران و روسیه بار 
دیگر از سوی جناح غربگرا در جریان 
قرار گرفته است؛ چرا که حضور 
جواد ظریف در هفدهمین همایش 

سالانه انجمن علوم سیاسی ایران 
حدود یک هفته پیش رقم خورده و 
حالا رسانه های خاص با یک مطلب 
خاص اما فاقد اعتبار، تلاش دارند تا 
هدفی خاص )تخریب روابط( را بار 
دیگر در دستور کار قرار دهند. این 
درحالی است که مصاحبه پوتین با 
تاکر کارلسون بیش از یک ماه پیش 
به صورت تصویری منتشر شده است 
و جزو اخبار تازه دنیای سیاست یا 
مسائل محرمانه و کمتر شنیده شده، 

محسوب نمی شود.

صحت سنجی ادعای جواد ظریف
با این حال برای صحت    سنجی این 
ادعای وزیر خارجه دولت حسن 
روحانی ضروری است تا با رجوع 
به بخش انگلیسی سایت ریاست 
جمهوری دولت روسیه، متن مصاحبه 
پوتین با تاکر کارلسون مجری ارشد 
امریکایی-که بیش از یک ماه پیش 
منتشر شده است- را مرور کنیم. 
در بخشی از این مصاحبه که متن 
آن نیز به زبان انگلیسی در سایت 
کاخ کرملین منتشر شده، پوتین به 
روایت رابطه خود با سران سیاسی 
غرب در دهه ابتدای قرن 21 می پردازد 
و تصریح می کند که مذاکرات و 
توافقات میان او و سیاستمداران 
امریکا از سوی سازمان جاسوسی 
CIA دستخوش تغییر قرار می گرفت. 
رئیس جمهور روسیه در این مصاحبه 
با ذکر مثال های متعددی روشن 
می کند که سازمان جاسوسی امریکا 
مستقیماً علیه روسیه اقدام کرده 
و در مواردی نیز به صورت روشن از 
گروه های تروریستی در قفقاز شمالی 

حمایت کرده است.

این  ذیل  روسیه  رئیس جمهور 
مبحث به ماجرای ایجاد سامانه 
دفاع موشکی امریکا در منطقه 
به بهانه مقابله با ایران اشاره و 
تأکید می کند که روسیه این اقدام 
امریکا را یک اقدام تهدیدآمیز تلقی 
کرده و در مذاکراتی با جرج بوش، 
رئیس جمهور وقت امریکا پیشنهاد 
این سامانه دفاع  می دهد که 
موشکی تنها به صورت یک جانبه 
و  نشود  ایجاد  امریکا  سوی  از 
روسیه و حتی کشورهای اروپایی 
نیز در تشکیل آن شریک شده و 
اهداف مشترک را دنبال کنند. 
پوتین در این باره می گوید: »ما 
برای مدت طولانی تلاش کردیم 
تا ایالات متحده را متقاعد کنیم 
که این کار )ایجاد سامانه دفاع 
موشکی در منطقه( را انجام ندهد... 
گفت و گویی بسیار جدی با رئیس 
جمهور بوش و تیمش داشتم. من 
پیشنهاد دادم که امریکا، روسیه 
و اروپا مشترکاً یک سامانه دفاع 
موشکی ایجاد کنند و به اعتقاد ما 
اگر به صورت یک جانبه ایجاد شود، 
امنیت ما را تهدید می کند، به رغم 
اینکه امریکا رسماً اعلام کرد که این 
سامانه در برابر تهدیدات موشکی 

ایران ایجاد می شود.«

سامانه دفاع موشکی؛ ایران، 
کره شمالی یا روسیه؟

ژانویه سال 2007 کاخ سفید اعلام کرد، 
قصد دارد با استقرار سیستم رهگیری 
موشک در لهستان و ایجاد تأسیسات 
راداری در جمهوری چک، با تهدید 
موشکی کشورهایی نظیر ایران و کره 
شمالی مقابله کند و همین امر، بحران 

یک پروژه 
رسانه ای علیه 

روابط ایران 
و روسیه بار 

دیگر از سوی 
جناح غربگرا 

در جریان قرار 
گرفته است؛ 

چرا که حضور 
جواد ظریف 

در هفدهمین 
همایش 

سالانه انجمن 
علوم سیاسی 

ایران حدود 
یک هفته 
پیش رقم 

خورده و حالا 
رسانه های 

خاص با 
یک مطلب 

خاص اما 
فاقد اعتبار، 

تلاش دارند تا 
هدفی خاص 

)تخریب 
روابط( را 

بار دیگر در 
دستور کار 
قرار دهند

گروهسیاسی

گزارش

صفحهجدیداینستاگرام
KHAMENEI.IR 
بهکارکرد آغاز

19بهمن ماه امسال، شرکت متا بدون 
هیچ اطلاع و هشدار قبلی صفحه 
اینستاگرام Khamenei_ir را با بیش 
از 5 میلیون و یکصدهزار دنبال کننده 
مسدود کرد. حساب کاربری فارسی 
اینستاگرام KHAMENEI.IR از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی بیش از 100 
میلیون بازدید در اقصی نقاط دنیا 
داشت و این حساب طی 12 سال 
فعالیت، بیش از 9هزار مطلب منتشر 
و بیش از 18 میلیون نظر از مخاطبان 

دریافت کرده بود.
طبق اعلام رسانه های بین المللی، 
اینستاگرام این اقدام غیرقانونی را 
به واسطه حمایت مستمر و بسیار 
اثرگذار این صفحه در دفاع از ملت 
مظلوم فلسطین در ماه های اخیر 
و تحت فشار سیاسی حامیان رژیم 
صهیونیستی انجام داده است. مسدود 
کردن حساب های کاربری مرتبط با 
حضرت آیت الله خامنه ای در حالی 
است که ایشان برمبنای اصول بنیادین 
انقلاب اسلامی و در ادامه مواضع 
قاطع خود در طول دهه های اخیر، 
از ابتدای طوفان الاقصی و جنگ غزه 
تقریباً در تمام بیانات خود، از مقاومت 
مردم مظلوم فلسطین حمایت کرده 
و جنایت های هولناک رژیم غاصب 

صهیونیستی را محکوم کرده اند. 
رسانه Khamenei.ir درپی اقدام 
خلاف قوانین و اصول حرفه ای و آزادی 
بیان اینستاگرام مراتب اعتراض رسمی 
خود را به شرکت متا ابلاغ کرد و این 
شرکت تاکنون از پاسخگویی درمورد 
اقدام نامتعارف خود امتناع ورزیده 
است. با توجه به درخواست های 
متعدد و گسترده علاقه مندان رهبر 
و  مختلف  کشورهای  در  نقلاب  ا
براساس مسئولیت رسانه ای دفتر 
حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 
رسانه  جدید  صفحه  خامنه ای، 
KHAMENEI.IR در اینستاگرام به 
نشانی Khamenei_irFa آغاز به کار 

می کند.
این صفحه از مجموعه حساب های 
رسانه KHAMENEI.IR است که 
پیش تر به انتشار محتواهای مرتبط 
با حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار 
ن  یرا ا اسلامی  ی  جمهور کبیر 
 مبادرت داشت و به نشانی جدید 
یافته  تغییر   Khamenei_irFa
است. صفحه ویژه امام خمینی)ره( 
نیز ضمن جایگزینی به فعالیت خود 
ادامه خواهد داد که جزئیات آن در 
روزهای آینده به اطلاع علاقه مندان 

. سد می ر
منطق برتر اصول انقلاب اسلامی 
به گونه ای است که مسدودسازی 
صفحات مرتبط با حضرت آیت الله 
خامنه ای، خللی در انتشار محتوای 
مرتبط با رهبر انقلاب ایجاد نخواهد 

. کرد

کرملین

ذرهبین

حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه در 
نامه ای به دبیران کل سازمان ملل متحد و 
سازمان همکاری اسلامی، رئیس شورای امنیت 
سازمان ملل متحد و وزرای خارجه کشورهای 
اسلامی و سایر کشورهای جهان در مورد تحولات 
فلسطین تأکید کرد که تداوم نسل کشی در غزه 
زنگ خطر وقوع بی سابقه ترین فاجعه قرن را 
به صدا درآورده است. وی در این نامه تصریح 

کرد: با آغاز ماه مبارک رمضان و در شرایطی 
که شاهد تداوم ناتوانی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در متوقف کردن جنگ، علیه نوارغزه 
و کرانه باختری فلسطین به دلیل ممانعت کاملاً 
آشکار و عامدانه امریکا از هر گونه اقدام مؤثر این 
شورا با توسل افراطی به حق وتو هستیم، یافتن 
راه های عملی و اتخاذ اقدامات جدی از سوی 
جامعه جهانی برای حمایت از مردم فلسطین، 

توقف فوری حملات نظامی علیه نوار غزه و 
برون رفت از وضعیت وخیم جاری فوریت و 
ضرورتی تام دارد. امیرعبداللهیان در این نامه 
تأکید کرده است: تداوم نسل کشی در باریکه 
غزه، رفح و جنایات جنگی در کرانه باختری، در 
کنار ممانعت رژیم اسرائیل از ارسال کمک های 
انسانی و مواد غذایی به نوارغزه و استفاده 
رژیم از گرسنگی دادن به ساکنان غزه با هدف 

درنامهایازسویامیرعبداللهیانمطرحشد

وقوعبی سابقه ترینفاجعهانسانیقرندرغزه

تداوم نسل کشی و نابودی زنان و کودکان، 
زنگ  خطر وقوع بی سابقه ترین فاجعه انسانی 
قرن حاضر را به صدا درآورده است. وی افزود: 
اکنون به روشنی مشخص است که یکی از 
اهداف خطرناک رژیم اسرائیل در محاصره کامل 
نوارغزه و ممانعت از ارسال کمک های فوری و 
کافی انسانی، ایجاد شرایط فروپاشی اجتماعی 
و مدنی و از میان بردن همه آثار حیات و هویت 
فلسطینی و کوچاندن اجباری ساکنان نوارغزه 
و کرانه باختری به کشورهای مجاور است و این 
رویکرد ثابت می کند که این رژیم جنایتکار، 
عامدانه سیاست نابودی کامل »ملت و هویت 

فلسطین« را تعقیب می کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان عنوان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران اقدامات رژیم 

صهیونیستی در جداسازی شمال نوارغزه از 
جنوب، اعِمال گرسنگی برای کوچ اجباری 
مردم از شمال غزه، برنامه ریزی برای حملات 
علیه رفح، جلوگیری از بازگشت مردم به مناطق 
مسکونی خود در غزه و جلوگیری از دسترسی 
نهادهای امدادرسانی سازمان ملل به کل 
ساکنان این منطقه را شدیداً محکوم می کند 
و جلوگیری از وقوع این فاجعه را مسئولیت 
فوری جامعه جهانی و مجامع بین المللی بویژه 
سازمان ملل متحد می داند.  وزیر امور خارجه 
تأکید کرد: اینجانب با هشدار نسبت به  وقوع 
نسل کشی آشکار یک ملت، مجدداً بر لزوم 
انجام اقدامات مؤثر به منظور بازداشتن رژیم 
اشغالگر اسرائیل از هرگونه اقدام تجاوزکارانه 

احتمالی در قدس شریف تأکید می کنم.


